ffi r'*liirri\irr ,

trCRATEUS

\-,

ATA DE REAL]ZAÇÃO OO PREGÃO No PEOIO/2024

Aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,

reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ne N" 002.06.0112025, a fim de
reafizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em um dias do mês de novembro de
dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei ns 14.133
de 1e de abril de 2O2T, referente ao Processo Administrativo 6e

00037.20240911/0002-60, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão no

PEALO/2024.

Modo de disputa: Aberto e fechado
objeto: LocAçÃo DE srsTEMAs TNFoRMATTZADOS DE CONTABTUDADE E

PORTAL DA TRANSPARÊNCN PARA O ATENDI]YIENTO DAS OBRIGAçOES
LEGAIS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE CRATEÚS/CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPT-

35.055.771l0001-60

T-ORNECEDOR

S & S INFORMATICA ASSESSORIA E

CONSULTORIA MUNIC LTDA

ME/EPP VALOR (RS)

927.780,AO

928.669,32

928.455,00

DATA/HORA

Mtllnoz+
11:16:31.

t4nu2a24
2l:31:34

20t0Lt2025
08:59:31

i7.318.27310001-81 CAIQUE AIMEIDA SILVA

11.093.169i0001.50 MART CELL EQUIP DE TELEFONLALTDA
-ME

NÂo

SIM

SIM

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Iotel-LOTEtTmCO
deste item as abaixo com suas

--
i-

Ni

?

v
f

CNPJ/CPF FORI.IECEDOR
PORTE
MEIEPP

DECLARAÇÃo
ME/EPP/COOP

DAT,A,/HORA

35.055.77U0001-60

S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA
MI.JNIC LTDA

NÃo NÃo 927.780,00 O4/17DO24 7l:16:31

v. LoTE (R§)

I'lilllllltl\l,l /

CRATEUS
17.318.2730001-81 CAIQUE AI"MEIDA SILVA NÃO SIM 928.669,32 1411,1D024 2l:31:Y

11.093.169/0001-50
MART CÊLL EQUIP DE

TELEFONIA LTDA. ME
SIM SIM 928.455,00 20101/2025 08:59:31

\-

\-

LANCES

Classificado Panicipante(s) classiÍicado(s)

Evrnto Obxnação Data/Hora

4
L

E}ENTO OBSERVAÇÔES CNPJ/CPF DATA/HORA

Início Inichda a etapa de lance aberto om duação de 15 minutm
2A0U2A2í
lXl:03:21

Lânce rcgistrado Lance re$strâdo 1 1.093.169i0001-50 w7.781,U)ffi
2uo1t202s

W:17:54

Enemm€nto Ensrada a disputa da etapa de lanc abcno
2U0V2025
(D:18:21

lnício Iniciada a Íase com Ícchâmento lmincnte de até 10 minutos (Tempo sortc.do pclo sist ma: 00:21)
2110u202í
Gl:18:21

Emerrãm€trto Eoccrada a disputa da tre de fccüamuto itrimtrt€ ?UOU2025
(R:18:42

Inítio lniciada a ttapa dt lmc l'rhado con düraçào dc 5 minutos
21mv2025

0!l:18:42

35.055.77U0001-60 927.780,0000

l 1.093.169/0001-50 927.781,,WW

17.318.27310001-81 928.669,3200 o,10t%

Lance Lance registrado na etapa fechada rr.093.169/0001-50 927.000,0000
2U01n025
09:20:25

Lance Lece regiltÍado m etâpa fechada 35.055.77110001-60 730.800,0000
2y07t2025
09:20:51

Eocerramrnto Encerrada a dispurâ da etapa de lance Íechado
2U0U2025
Glr23:42

Encetramcnto Emerrada a fasc dc lances
2mrn0z5
G):25:ü)

Ncgodação iniciado
Abêrl ncEodâção corm participânte s & §INFoRMATICA ASSESSORIÂ E CONSULTORIA MUNIC

LTDA irmrito no CNPJI&IF N'35.055.2U0001-60
21fi7n025
09:28:28

Itlcgociação encerrada
Finalizando negociação com particfante s & s INF0RMATICA ASSES§ORIA E CONSULTORIA

MUNIC LTDA in6crito no CMJ/MF N" 35,055.771ltn0f -60, §cm reSisET de lances.
z,/0ltz025

00:383?4

Proposta aceita

Propoeta accita para a panicipanu S & S INFORMATICA AS§ESSORIA E CONST LTORIA MLJNIC
LTDA inscrito no CNPJ/IVIF N" :i5.055.2UüXll{0, no valor de Rl§ 730,800,00 (sctccentos e Eilrta mil,

oltoccntos rÊals)

zuo7"rz0z'
ll:44:07

Itabilttado
Habürada a par@anre s & s INFoRMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LIDA

in*úo no CNPJII\IF N' :iS.0Sí771l0001-60

2UO1ÂO25

11:32:47

Dotlarado venredor
D«larado vencdor a participmt€ s & s INFoRMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC
I.TDA ins.riro no CNP.I.MF N' at.055,77110001-60, no valor de R$ 730.800,00 (*tecentos e rrlntâ [ril,

oitocentos reais)

2y0u2025

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

VALOR

t'lulllllll\lll r'

CRAI-EUS
FL Ná

?

' <.q
&:
c.l

?r

Declarado vencedor
Declãiado venêedoÍ â pêrlicip:rÍIé S & S INFORMATICA ASSESSORJA E CONSULTORIA MUNIC
LTDA inscrito no CNPJ/MF N'35.055.771^)001-60

2UOtf2025 l4:33:N

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

\-

Ilafa Mmagtm

Pregoeim(a) 2l10112025 09:00:56

PREZADOS PARTICIPANTES, estãmos iniciando nosso ceÍtame r€fer€nE ao Pregão Elerônico n".

PE010/2024. Gosaria de agradecer a tdos pela paÍicipação. Dentro de insomes, o Siíema estffá aberto

pmlanm.

Pregoeiro(a) 2U01J2025 09:01:07 Bom di4 Srs Liciuotes, dênEo de instatrtes estaremos dando itrício ao cfiame.

PEgcirc(a) 271O1,DO25 N:O2:57 Dumos agora início a fase de disputa de laces, Boa sorte a todos e que vença o melhor.

Sistem 2110U2025 09:03:21 o tore 1- LoTE ÚNICO foi iniciada.

Sistem 21l012025 09:25;01 o tote 1 - LoTE ÚNICO foi frnaliza&.

Pregoeiro(a) 2U0112023 09:26:24 Encerrada a fase de lancs, passaremos agora para a pr6xima etapa.

Sistem 21101D025 09:28:?8
FasBde negoclação do(s) cont a pâ{clpante s & S rVFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNIC LTDA foi iniciada.

Sistema 2l/Oll2025 A9:38:24
Fase de uegociação do(s) com a paÍicipanre S & S INFoRMATICA ASSESSORIA E CONSULToRIA
MUNIC LTDA foi finalizada.

Pregoeiro(a) 211012025 11:45:06 Estamos encenando para hoÉrio de alrnoço e Í€tomar€mos hoje (21/01/2025) as 14:00

Fommedor 2LlO12025 12:05:38 Boa tarde, a documemação já encontra.se atrsada na plataformâ

Pregoeiro(a) 2l/0t12025 14:01:04

BG tarde, Srs Licitântes, egamos dando continuidade âo certame PREGÃo ELETRÔNICO No

PEOI0/2,24 com o informe do julgamento de IIABILmAÇÃO da licitante S & S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA.

Fomcedor 2U0U2025 L4:07:74 boa urde

Prcgoeiro(a) 21t0112025 14:36:30
mediante a habilitrção da licitante S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC
LTDA, será iniclado o praa para a inteÉo de interpor Écuso.

Prcgoeho(a) 21i012025 15:06:z16

Considerando a falta de manifestâção imediata e motivada do(s) demais represenante(s) deúdâmente
mthnciado(s), ng,isrÀmos a predusão temporal do direito de rccuso. Por opomno, lembro que o
pÍocesso administÍadvo refercme a esse certâme licitatório está a dÍsposição de todos na sede desta

entidade-

Pregoeiro(a) 21l01/2025 15:15:51

Cooforme item 9 do edital, a empresa inr€milante devidamente habilitadai deverá passr pela pmva de

conctilo.
A pÍova de conceito avaliará os itens relacionados no Subitem do Tenno de Refer€ncia anêxo a este

Edita], com 06 criérios: Satisfâtório ou Não Satisfatório, sêndo ao final da Prova de Conceito, êmiüdo
Laudo Avaliaúvo com o Resultado Aprcvado ou Repmvado, dryidmente justifiodo, pm m rcqúsitoo
elencados.

A empresa anematante terá o prazo de dois dias úteis para realizar a refrrida pmva, na fom presencial ou

retuota.

No caso de ser remota, a Erecrna deverá agendar gwiameate arâvÉs do e-mail:
licitaeo@oateus.ce. gov.br

Pregoeirda) 2l/O1t2025 15:73:24
rttificamm qu€ a empresâ areItratante terá o prazo de dois dias úteis parà apEs€târ o agerdmento e

Eétodo para a prova de coreito no email Íecorrcocionada

Fomedor 2l/01D025 L6:02:37 Boa tarde

Fomecedor 2ZO1l2025 08:59:57 Bom dia, enüado email agendando a demonstração onlim

Pregoeirc(a) 2UALE025 09:50:54
Bom diâ, Srs licitantes, iúormo gue a prova de (lncefto s€rá rcalizada de acordo com as infomações
segulntês:

1

\,

t,lil l l ill lr\ l,t /

CRAI-[US

Pregoeiro(a) 220112025 09:51:09

Piôvá Côôeêito

Sãh-feira, 24 de jileim

Como paÍicipar do

Link da údeodurnada: https/ideetg@gle.com/ayz-fgspxyp

PM

lO:flhm

Coogle

até

CR.ATEÚS

12:00pm

Meet

Fomecedor 24/0712025 70:19:21 Bom dia

Fornecedor 24/07D025 r0:19:il esla tudo ok na demonsüação?

PrcBoeim(â) 24/07D02510:24:.40

Bom dia, SÍs Licitantes, estarcmos dando continuidade ao ceÍtame PRIGÃO ELETRÔMCO N*
P80102024 com o infome do julgammto da PROVA DE CONCEfrO da licitante S & S

INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORJA MUNIC LTDA

Pregoeiro(a) 24101/2025 70:25i18

Bm di,a, Srs Lieitetrtes, estarems dande continuidâde ôe cortame PREGÃO ELETRÔMCO Àt'

P80102024 com o infome do julgamento dâ PROVA DE CONCEITO da liciranre S & S

INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA.

Pregoeiro(a) 27/0112025 14:03:31
Boa tarde, SIs LldEntes, estamos dando coodnúdade ao cenamê PREGAO ELETRÔNICO N"
PE010/2024

\-

\,

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e sete dias do mês de
janeiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

Wuilliam o De Oliveira
COMISSÃO DE PREGÃO

MATRICULA NO N"

Jose pes Marques
01

MATRICULA N" N"002.06.0U2025